fcque  medicina  pro  Cracoviensi  Acadeuiia  Eegio  secretario  ad  hoc  muims 

^Brficiendura    in   Italiani    misso    proponendi    occasionem    dares.     Nam   etsi 

'tiaeris   longitudo,    morurn    varietas    ae  cot*li  poregriui   inassuetudo   inultos 
^terrere  ab  hac  provincia   possit,   attamen   non    defuturos  etiam  confido, 

<^3^xii  istLs  omnibus  et  magni  Regis  gratiain  et  commoda  ac  gloriam  antepo- 
«laL    Id  aut^m    tibi  persuasum   e^se   vrliiu    mo^     neque     sermono    neque 

jere  defutuiiim.    quin  eos  omnes    borter  ati  impelłaui,   quos  et  utilitati  et 

ÄTiamento    conatibus    sunimi  principi-s    conficiendis  futuros  esse  cognovero. 

oc  solom  rae  valde    soUicitum  habet    nune  ob  p€istis  suspicionem    itinora 

^taesse  impedita^  ut  alloquendi   Zamoiscium  Grimalam    mihi  omnis  videa- 

•fc^ir  erepta    facultas.     Dabo   tarnen    operam,    ut    per    littarras,   quacunque 
^f^stione    potero,    ipsum    iuvern.     Interim  vehementer  abs    te    peto,  ut    quae 

^■^cstrae    amicitiae    tua    singulari    humanitate    iecisti    fundamenta,    i?iniilit^jr 

^psa   in    altum    erigere    et    quandoque   culmen    imponero    velis:    id  autem 

^^^cie3,    si    apud    Ser-mum    regem    me    conimendatum    reddes;    et    ut    tibi 

^"^i  tuis  mc  posse  aliqua  in  re  prodesse   cognoveris,    opera  mea  perindo  ac 

^'Jxi  omnium  tibi  deditissimi   uteris.     Bene  valo.     Patavii  H  die  sejitembris 

'^3^    Zamoyski  do  nüncyuaza  Laureo.  Prusiec,  9  IX  1577. 

ify
pmi

je 
 zdobywanie

  Latarni.  
   Zblita  si

e  sgm. Vit 
Błbł,    lV(j/y kańska,     VüL    Lat*    6414    słr,  4t,     Kopia  spt^iczrsna  s  naglowkü'm;    Paitieula 

^^ÜeTanim  vicL^ancellarii  ad  nnnciuai  AiK)stiiliciim.    Dat»  ex  ca^^tria  a<i  Villam  Prui^i^iccz  Ił  ilic 

t^ensis  ßeptembris.  Aimo  Domini  Ihll.    Stad  kopia    w   ßihl,  XX,    Czurtorys,   Teki    Nanisze- 
^kaCÄ.  r.  SO,  str,  gg, 

Oppugnationem    propugnaculi    Laternao    non    infeliriter    Reg.    M-tas 

aggressa  orat     Quicquid  enim  in  eą  fuit  munitionum  muralium,  id  vi  tor- 
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mentoruDi    demolitum,    quicquid    vero    lignearum,    id    globis    tormentari 
summo    artificio  confoctis  exustiiin   est.     Ae    non    deerat    iam    ipsias  Reg. 

M-ti   cOEsilium,    quo    propagnaenlo    illo  poliri    potuisset;  aisi  Gennani  mi 
Utes  praepropore    navibus  m  alteram  ripam    tiuminis    traiccissent  et  locaiiiJ 
ad  defendendum  difticilom  occupassonŁ     Quod  quidem  illi  fecerant  iniuss 

non  solum  ipsius  Reg*    M-tis,    sed    eorum    etiain,   qui  ipsis  praesunt,  idqa- 
eo  potissimurn    consilio.  ut  priorem  illani  ignominiam,    quam  ad  idem  pr 

pugiiafjulum    antea    accöperant,    aliqao    edito    egregrio    facto    obliterare; 

Verum  hac  sua    intempostiva    festinatione  et  Reg.    M-tis    consilia    deiex< 
runt  ot  so  ipsos  in    manifosta     pericula    coniecerunt,     quandoqtiidem    noi 

dum  ponte   perfecto^   per  quem    miles  in  alteram    partem  fluminis  txansi^ 
dcbebat,    eam   traiectionem  fecerunt.     Quo  factum  est,  ut  dum  illi  in  lo^ 

illo  ditYicili  et  periculoso  versarentur,  Gedanensium    milites,  qui  selectio: 

erant,  impetum  in  nostros  feeerint  atque  adiuti  a  tormentis    (quae  ex  p^:. 

pugnaciilo  et  ex  navil>us  in  niari  ad  defensionem  coUocatis  displodebauti 

stragem  in  militibus^  qui  tirones  erant  R-mi  D-ni    arcbit^piscopi     Onesni 
sis,  ediderint    Verumtamen  nostris  aeriter  diraicantibus  loco  illo  potiri 

quiverunt,    quin  in  eodem    cooflictu    (ut   compertuiu    est)    periei-«   ex  i_  Jü 
plures    quam    400,    imperator    qüoque  ipsornm    praecipuus  Fon  Colno 

catus    globo    pixidario    ietus    tertio    post  die  vitam  finivit,    Atque  in  t-oj 

lioc  oppugnationis  nogotio  llomina,  lacus,  aggeres^  pahides  et  sylvae  densii- 

simae    nisi  essent   impedimenio,  non  fuisset  diificile   idem  illud  propugBa- 
culum  caporo.     Verum    cum  diftieiiltate    loconim»    quam    natura    praeboit^ 

afflceremur,  visxim  est  non  esse  ex  commodo  Eeipnb.  et  dignitate  Regis  iiia— ' 
gno  nostrorara  sangiiino  illo  ipso  propugnaculo  potiri;  praesortim  cum  flu— 
minibus  ot  paludibus    glacie    hac    insequenti    hyeme     concretis    difficulta* 

illorum  locorum    facile  amovebitar    illudque    propugnaculum    nullo  negot'io 
atque    urbs    ipsa    minori    cum    difficultate  *)    in    potestatem    Ser-mi  Regis 
porvenii'e   poterit.     Premet    inlorini    urbem    exercitus    Reg.    M-tis    diiq>osi* 
tus.     In    cuius    supplementum    novus    miles  ad  medium    hyemis   mitteiur. 

Interim  vero  Reg.  M-tas  comitia    cum  aliorum    tum   Livonicorum  negotio- 
rum causa  obibit. 

')     Cum  difficultate  snajdu/e  si^  tylko  w  Tece  Naruszewicza  Ar. 

154.    Zamoyski  do  Krzyszt.  Radziwiłła  hetman,  polti.  lit    Prusice,  10  IX  1577.